[image: image1]河北机电职业技术学院文件
院教〔2023〕8号
[image: image2.png]

河北机电职业技术学院

关于印发《科研项目绩效支出管理规定（试行）》的通知
各单位：
现将学院《科研项目绩效支出管理规定（试行）》予以印发，请各部门认真学习，遵照执行。
河北机电职业技术学院

2023年6月6日

科研项目绩效支出管理规定（试行）
第一章 总则
第一条 为进一步规范科研项目绩效支出管理工作，充分发挥科研项目绩效支出调动科研人员积极性的作用，根据中共中央办公厅、国务院办公厅《关于进一步完善中央财政科研项目资金管理等政策的若干意见》（中办发〔2016〕50号）、国务院《关于优化科研管理提升科研绩效若干措施的通知》（国发〔2018〕25号）和河北省人民政府办公厅《河北省人民政府办公厅印发关于改革完善省级财政科研经费使用管理若干措施的通知》（冀政办字〔2021〕130号）等有关文件精神，结合我院实际，特制定本规定。

第二条 本规定所指的科研项目绩效支出，是指承担科研项目的单位为提高科研工作绩效安排的相关支出，是属于间接费用中的一部分。
第三条 科研项目绩效支出发放对象须参与了项目的实际工作，对项目任务的完成做出了具体贡献。发放的对象以结项证书或验收证书项目组成员为准。
第四条 配套经费不支出绩效。
第二章 绩效考核管理
第五条 项目绩效支出，按照“重贡献、重实效、先考核，再发放”的原则进行，尊重项目参与人员劳动，体现研究人员的贡献，充分发挥绩效支出的激励作用。
第六条 绩效考核的内容主要依据项目任务书所设定的论文、著作、专利、获奖、人才培养以及产生的社会效益、经济效益等关键性指标，并应考虑项目进展情况、经费执行情况以及项目完成的实际效果等。
第七条 项目负责人具体安排实施绩效考核分配方案，根据绩效考核情况确定绩效支出发放方案，提供考核依据材料。其中，主要贡献人员绩效额不少于总发放资金的60%。学院所属的二级单位负责监管本单位的科研项目绩效考核工作。
第八条 科研项目考核根据结项情况分成两类。
（一）按期结题项目，是指按目标任务书或合同规定截止期限内完成结项的项目。
（二）逾期结题项目（包括延期），是指超过目标任务书或合同规定截止期限后完成结项的项目。
第三章 绩效发放管理
第九条 科研项目绩效支出的额度按实际批复预算及规定比例核定，不得超过预算批复额度。
第十条 科研项目绩效发放按照以下条款进行分类管理。
（一）按期结题项目，项目结题验收通过后，发放100%绩效。
（二）逾期结题项目（包括延期），项目结题验收通过后，发放不超过绩效支出总额的50%；项目剩余绩效不予发放，由学院统筹管理。
第十一条 项目负责人根据绩效完成情况填写《科研项目绩效考核及绩效发放申请表》，制定绩效支出发放方案，经科研管理部门审批后由财务处实施发放。

第十二条 项目执行期间存在以下情况之一的，不得对其发放绩效支出：

（一）发生学术不端行为；

（二）存在违反国家法律法规、学院规章制度等其他影响学院声誉的行为；

对于绩效支出己发放的，学院有权追回。追回资金统一纳入学院科研管理账户。
第四章 附则
第十三条 本规定由科研管理部门负责解释。

第十四条 本规定自印发之日起执行。

	河北机电职业技术学院办公室              2023年6月7日印发

- 2 -
- 1 -